令和３年度以降の職員研修業務等に係る
最優秀提案事業者（委託先候補者）の選定結果

１　業務名
　　大阪府職員研修の実施に関する業務及びその関連業務

２　最優秀提案事業者（委託先候補者）
　  株式会社東京リーガルマインド
　  評価点350点（400点満点中）
　　（うち品質点270点、価格点80点、応募金額318,541,586円）

３　提案結果の概要
（１）提案事業者名称（申込順）　全３事業者
一般社団法人日本経営協会
株式会社インソース
株式会社東京リーガルマインド

（２）提案事業者の評価点（評価点順）
	提案事業者
	評価点
（400点満点）
	うち品質点
（満点320点）
	うち価格点
（満点80点）
	応募金額
（消費税込）

	A
	350点
	270点
	80点
	318,541,586円

	B
	319点
	254点
	65点
	388,219,815円

	C
	285点
	220点
	65点
	389,847,370円



４　最優秀提案事業者の選定理由
・研修目的・内容を十分に理解し、良質で安定した研修運営が見込まれる提案である。
・研修業務の実施にあたり、システム化や業務改善の提案など強みを生かした速やかな対応が期待できる。特に、研修実施時の出席管理・理解度テスト採点・アンケート集計については、システム導入により正確かつ迅速に実施する旨の提案があり、効率的な業務遂行が期待できる。
[bookmark: _GoBack]・新型コロナウイルス感染症の影響により、従来のような多人数・集合型以外の手法で研修を実施していく必要がある中で、eラーニングやオンライン研修などの提案があり、ウィズコロナ時代にふさわしい研修の実施が期待できる。
・職員の自主学習支援や各部局・職場研修支援について、独自のサポートメニューが豊富に提案されている。

５　選定委員会委員（順不同、敬称略）
	氏名（所属）
	選任理由

	佐伯　彰洋
（同志社大学法学部教授）
	行政法を専門とし、行政機関に関する幅広い学術的な知見を有しており、行政課題に対応できる人材の育成につながるか審査していただくため。

	平岡　潤二
（公益社団法人関西経済連合会
労働政策部担当部長）
	民間企業等での人材育成に関する実務的な知見を有し、民間の創意工夫の導入、及び事業の実現性について審査していただくため。

	安達　友基子
（大阪弁護士会弁護士）
	法律の専門家として、コンプライアンス、守秘義務、スタッフ等の労務関係の確認など業務委託について適正であるか審査していただくため。



６　その他
契約は、府と委託先候補者が契約内容について協議を行った上、締結します。
